Договор на размещение информации на web-узлах

Договор № __________
о размещении информации на web-узлах
г. Екатеринбург «______» ______________ 2005 г.

_____________________________________________, именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице _______, действующей на основании, и _____________________________________, именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице _________________________________, действующего на основании _____________________________, при совместном наименовании Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Исполнитель размещает на принадлежащем исполнителю информационном портале _________________ информацию Заказчика, при необходимости изготавливает нужные Заказчику информационные и рекламные блоки, а Заказчик оплачивает услуги (работу) Исполнителя.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Исполнитель обязуется оказывать Заказчику в течение срока действия настоящего Договора услуги по размещению информации Заказчика (представленной в виде текстовых или графических информационных блоков) на web-сайте _______________, принадлежащем Исполнителю. Места и сроки размещение информации Заказчика на web-сайте Исполнителя определяются в Приложениях к настоящему Договору.
2.2. Приложение к договору составляются в двух экземплярах и являются неотъемлемой частью настоящего договора.
2.3. По требованию Исполнителя Заказчик обязуется предоставить документальное подтверждение достоверности предоставленной Заказчиком согласно п. 2.1 информации.

3. СТОИМОСТЬ РАБОТ
3.1. Стоимость подлежащих выполнению услуг - определяется согласно Приложениям к настоящему договору и выставленным по ним счетам.
3.2. За бронирование Заказчиком статических мест на сайтах Исполнителя на период более 2-х недель вперёд, взимается предоплата в размере 10% от суммы заказа. В случае отказа от брони данная предоплата не возвращается.

4. ПОРЯДОК ОПЛАТЫ
4.1. Заказчик производит оплату работ и услуг Исполнителя согласно п. 3.1 в полном объеме, в течении 5-ти банковских дней с момента выставления счёта .
4.2. Исполнитель приступает к выполнению своих обязательств по настоящему Договору в сроки согласованные сторонами в Приложении к настоящему договору.
4.3. Оплата Заказчиком Исполнителю суммы по Договору осуществляется путем перечисления средств на расчетный счет Исполнителя, указанный в настоящем Договоре.

5. ФОРС-МАЖОР
5.1. В случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы, к которым относятся стихийные бедствия, аварии, пожары, массовые беспорядки, забастовки, военные действия, и т.п. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение взятых на себя обязательств, если в течение 10 (десяти) дней с момента наступления таких обстоятельств и при наличии связи, Сторона, пострадавшая от их влияния, доведет до сведения другой Стороны известие о случившемся, а также предпримет все усилия для скорейшей ликвидации последствий форс-мажорных обстоятельств.
5.2. Сторона, понесшая убытки в связи с форс-мажорными обстоятельствами, может потребовать от стороны, ставшей объектом действия непреодолимой силы, документальных подтверждений о масштабах происшедших событий, а также об их влиянии.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1. За невыполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут материальную ответственность в соответствии с действующим законодательством.
6.2. Исполнитель не отвечает за содержание информации, предоставленной Заказчиком.

7. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ
7.1. Настоящий Договор вступает в силу и становится обязательным для Сторон с момента его подписания и действует до выполнения Сторонами своих обязательств.
7.2. Изменение и расторжение договора возможны по дополнительному соглашению Сторон. Дополнительное соглашение составляется в той же форме, что и Договор.

8. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
8.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами при исполнении настоящего Договора, будут, по возможности, разрешаться путем переговоров.
8.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров Стороны, после реализации предусмотренной законодательством процедуры досудебного урегулирования разногласий, передают их на рассмотрение в арбитражный суд Свердловской области.

9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
9.1. По вопросам, не урегулированным настоящим Договором, Стороны руководствуются законодательством РФ.
9.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

10. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

10.1. Исполнитель:
Адрес:
Телефон:
Расчетный счет
Корр.счет
ИНН , БИК , ОКОНХ , ОКПО

10.2. Заказчик:
Адрес:
Телефон:
Расчетный счет
Корр. счет
ИНН
КПП

	ЗАКАЗЧИК

___________________/_________________/
	ИСПОЛНИТЕЛЬ

_____________________/______________/